TRIAL STUDIO

VENDIM
Nr. 158, daté 12.3.2022

PER PERCAKTIMIN E PAGES MINIMALE NE SHKALLE VENDI

Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés, té nenit 111, té ligjit nr.7961, daté 12.7.1996,
“Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar, dhe té nenit 4, té ligjit nr.10405, daté
24.3.2011, “Pér kompetencat né caktimin e pagave dhe shpérblimeve”, me propozimin e
ministrit té Financave dhe Ekonomisé, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Paga bazé minimale mujore pér punonjésit né shkallé vendi, gé éshté e detyrueshme té
zbatohet nga ¢do person, juridik a fizik, vendas ose i huaj, té jeté 32 000 (tridhjeté e dy mijé) leké.

2. Paga bazé minimale mujore jepet pér 174 (njéqgind e shtatédhjeté e katér) oré pune né muaj,
té kryera gjaté kohés normale té punés.

3. Paga bazé minimale orare té jeté 183,9 (njéqind e tetédhjeté e tre presje nénté) leké.

4. Shtesat me karakter té pérhershém jepen mbi pagén bazé.

5. Vendimi nr.1025, daté 16.12.2020, i Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér pércaktimin e pagés
minimale né shkallé vendi”, shfugizohet.

Ky vendim hyn né fugi pas botimit né Fletoren Zyrtare dhe shtrin efektet financiare nga data
1 prill 2022.

KRYEMINISTER
Edi Rama
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